- nam mihi Baias

Musa supernacuas Antonius. & tamen illis  
Me facit inuisum, gelida quum perlucor vnda.  
Per medium frigus, sive murteta relinquisti,  
Dielaque cessantem neruis elidere morbum  
Sulfura contemni vices gemit, inuidus aegris,  
Qui caput, & stomachum supponere fontibus audent  
Clusinis, Gabiosque petunt, & frigida rura.

In quibus vides Antonij Musæ ψυχολογiac, quas ipse instituit. Quare credibile verum esse ijsdem frigidis Marcellum quum curare velleret, occidisse. Sane Seruius dicit scribit eum in Stabiano periisse. Quod quum ipse dicat, suspicor, quum ex præscripto Antonij frigida lauaret, enectum fuisset in eo fonte, qui Dimidia vocabatur, frigidissimo. Plinius libro uno & tricesimo: Et quæ vocatur Aci-dula ab Theano Sidicino quatuor M. pas. hæc frigida, item in Stabiano, quæ Dimidia vocatur. Quid ergo? tam illustris capit interitus ignoratus fuisset & Propertio, viro & proceribus ipsis atque adeo Augusto ipsis notissimo? Minime, quid ergo? voluit gratificari ei, quæ de eius morte suspecta fuit, Liuia Augustæ, quæ quum videret Marcellum ita omnibus carum esse, ut describitur a Virgilio in sexto magni operis, muliebriter atque impotenter θλοτηπησασ curauit eum clandestino mortis genere de medio tollendum. Dio: αἵπας τῷ οὐδὲ ἡ λεία τῷ θανάτῳ τῷ μαρκέλλου εἴχει, οὐ τῷ νιέω αὐτῷ παρετείματο. Scribit Dio id, quod ego non dubito. Quin Cæsar ipse in oratione in translatione funeris Marcelli, illum in Minture monte denotum fuisset dicit. Auctor vetus Virgilij interpres, quem habet P. Daniel meus. Eni igitur θλαύσα, aut καρόνθει Propertii, sed potius θλαύσα, qui mortem Marcelli defens, maluit mendax Liuia adulari, quam verum dicendo sibi periculum creare. Beroaldus autem, qui iactat se primum omnium huius Elegiæ sensum aperniisse, quam recte eam gloriam sibi vindicet sine iis, qua nunc nos primi protulimus, omnibus palam est.

29 MATER & amplexum] Noster, amplexos. Lego, amplexo. Quid profuit illi amplexo. Intelligit adoptatum a Cæsare. Nam ante larem domesticum & adoptiones fie-

bant, & libera toga sumebatur, & alij eiusmodi titus obibantur.

Pag. 238, 24 SPLENDIDA QVE a docto] Is est, ni fallor, Hostius, qui bellum Istricum carmine scripsit, a quo multa accepit Virgilius, ut testimonio Macrobi cognoscimus. Cynthia autem ista, ut nos docent Apuleius, & Sidonius, Hostia vocabatur.

30 TV quoque qui astiuos] Præpostere hoc legitur. Nam disticho, *Nox mihi prima venit, subiiciendum est.*

Pa. 239, 4 HAE C amar) Et hoc quoq; præpostero ordine legitur. Nam subiungendū itidē disticho, *Quam multe ante meū.*

24 EXTREMO dormit amica] Lege, amicta.

Pag. 240, II DEMOSTHENIS arma] Petronius - & ingenitu quatiat Demosthenis arma.

22 DINDYMVS & sacre fabricata inuenta Cybeles] Intelligit fabricas, quæ pulcherrimæ erant in eo oppido. οὐαφεστικῶς enim Fabricata inuenta sunt Fabricæ ipsæ. Strabo de Cyzico: τρεῖς δὲ αρχτέλοντας τὸν θημελευμένος οἰκοδομημάτων τε Δημοσίων καὶ ὄργανων, τρεῖς δὲ καὶ μεταρρύντες κέληται, &c. Cybelæ autem fabricas vocat: quia oppidum illud Cybelem colebat. vnde Cyzicon Nicander vocat ὄργασθεον αἴθεων. Quod corporati fabrorum Cyzenorum videtur sacri Cybelæ, & Atti fuisse. ὄργασθεον enim, est ἐργασθεον, ut ὄργανη αἴθνα, est ὄργανη. At interpres vetus Nicandri ignoravit, quid esset ὄργασθεον. Qui locus hunc Propertianum interpretatur.

23 RAPTORIS QVE tulit qua via Ditis equos] Proserpinæ tutela Cyzicum, quod ex Plutarcho in Lucullo cognoscimus. item ex Epigrammate:

Ennae Cererem nurus frequentant:

Raptam Cyzicos ofreosā diuam.

Pag. 241, 2 ET qua Gygei] Nescio quis auctor fuit tam inceptæ lectionis. vt neque illius, quam Beroaldus ait se inuenisse in suo libro, si qua olorigeri. Haec omnia stolidorum & oscitantium hominum commenta sunt. Noster liber: Et si qua orige. minima licentia lego:

Et si quadrigæ vijenda est ora Caystri.

Quadrigæ Caystri vocat quatuor nobilissimas vrbes, Ephes-

sum, Smyrnam, Colophonem, Miletum. Hæ enim quatuor illo tempore nobilissimæ vrbes Asiaræ erant. Et quia Ephesus earū clarissima est, sita ad Caystrum, propterea Caystri quadrigam dixit ab earum principe Epheso. Non est nouum quadrigam, bigam, trigam a Latinis numeros quaternarium, binarium, ternarium more Græcorum vocari, qui eodem modo ουωειδα, τετρωειδα dicunt. Sic Marcellus Empiricus quadrigam vocat τὸ τετραφαρμακον medicorum. Sic vetus poeta:

Triga mihi paucos inter dilecta sodales.

Triga sodalitii pars bene magna mei.

Varro. Igitur initiorum quadrigæ, locus, & corpus, tempus, & alio. Initiorum quadrigæ, hoc est quatuor initia. Vide quam elegantem locum corruerant.

10 H I C Anio Tiburte] Repone ex antiqua scriptura, Tiburne. Est adiectivum, Tiburnus Anio: ut Tuscus Tiberis, Carnutus Liger Tibullo.

eo. CLITVM NVS ab Vmbro Tramite] Trames est filia aliquando apud scriptores. Supra:

Et si forte meo tramite queris auem.

A filia aut oriri Clitumnnum: quod egestus a Vadimonis lacu absorbetur intra specum filius obsitum: & aliquanto post oculus redditur. atque illud putatur esse caput Clitumni. Vide quid supra de eo diximus.

12 ALBANVS lacus & socij) Vetus scriptura:

Albanusque lacus socij Nemorensis ab vnda.

Et recte. nam eterque lacus, Albanus, & Nemorensis ab ijsdem fontibus.

13 POTAQYE Pollucis] Iturnam recte his adiungit, cuius scaturigines cum aliis fontibus communes sunt lacubus Albano, & Nemorensi. Strabo: ταῦ μὲν οὐδὲ πηγαὶ ὅρθι οὔτε ὡς οὐδὲ λίμνη πληροῦ). τούτοις δὲ εἴτιν ιέρεια καλουμένη σειμονές θυος ἐπιώνυμος. Legē: ίπερτα καλουμένη. Sic vocat Iturnam. Salubre vocat, quod ex ea valetudinis caussa biberent. unde à iuuando dictam putat Varro. Nympha Iturna, inquit, que iuuaret, itaque multi ægroti propter id nomen hinc aquam petere solent.

15 ITALA portentis nec fuit] Lego, furit. Ita & liber no-

ster. Hoc argumentum persequitur maximus Maro in A Georgicis:

*Illic & tigres absunt, & scena leonum Semina -*

26 *HAB c tibi Tulle parens ] Hic Tullus, vt appareat, pro-  
consul Bithyniae fuit. vnde supra:*

*Tu patrie meritas conare anteire secures.*

29 *C O N I V G I S aptus amor] Noster, altus amor. Catullus:  
Sed tuus altius amor baratro fuit altior illo.*

Pag. 242, 18 *E T poni duras inter ephemeras) Ouidius imita-  
tus est: Inter ephemeras melius, stabulasque iacerent,*

*In quibus absunt as fleret avarus opes.*

*μυηται δέντοι. Calendarium etiam vocari nemo igno-  
rat exemplo Calendari foeneratorum. Sic etiam Calenda-  
rium, & Ephemerides etiam hodieque vulgo, pro tabulis  
fastorum, aut Lunaribus astrologorum. Vnde ea Manaca  
aliquando dicta ostendimus, articulo Arabico, & voce  
Græca, quam tamen Latini inflexione suam fecerant.  
μανιαῖος, Maniacus, seu Manacus. Βαρδιάῖος, Bardiacus.  
σπαρτιάῖος, Spartacus. Nam Spartæum etiam in quibus-  
dam historicis in manuscriptis libris semper legitur. At  
illa vox Almanac, quanvis Arabes suam vsu fecerunt, ta-  
men non hodie atque heri eam agnouerunt, sed diu est,  
postquam hoc factum est. Porphyrius in Epistola ad Ane-  
bo Aegyptium, citante Euseblio: ταῦτα τε εἰς δεκανοὺς Υμᾶς  
ἡ τοὺς ὠροσκόπους, καὶ τὸν εἰργμένους κρατασοὺς ἡγεμόνας. ὡς  
καὶ τὰ οὐρανά ἢ τοὺς ἀληθιχακοῖς φέρεται. Hæc igitur  
Ephemeridas etiam vocabant, vt & hodie. Iuuenalism:*

*In cuius manibus seu pinguis succina tritias*

*Cernis ephemeras - Alioqui vt diximus, sunt  
quotidiana familiæ. Iuuenalism: longi relegit transacta diurni.*

22 *E T dominum Esquiliis) Apuleius: Si quis a fuga retrahere,  
vel occultam demonstrare poterit fugitiam regis filiam, Veneris  
ancillam nomine Psyc̄hen, conueniat retro metas Murcas Mer-  
cūrium prædicatorem.*

Pag. 243, 6 *E C C E coronate) Vt:*